
I

Pedagogická
fakulta

*í §cir.:r*t]*::

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakaIářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
*t"tiv*rsity *i §**ti: §l*h*mir,}
1n Lil5l{c t}L,tťlť ůVicť

katedra biologie
:\ .ri]"]lál\l r rll-,nlt.-:,,

zuzana zemanová
Přu-Chu-SZu

t4.5.2ot8
lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! 'jiná (specifikujte: ......) (J)

!X
x!
n!
!!

!!!!

!D!!

!trtr
!trtr
!!tr
ntrtr
!trn
!trD

x!n!
xDnD

Dn
trtr
DD
trD

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
.Qh.q.v. ps.a. r. p.q.h.l.e.du. ž.á.K.ů. ré.|s! ad n íph..šk_q.|

Práce obsahuje 53 stran textu včetně příloh, 5 stran příloh a cituje 23 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce ie:
X výzkumná (V)

f] výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, utenÁRruí pŘrnteo, nnrroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X
(R} Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě X
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako tr X n tr
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X ! D tr
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J}Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuorv pnÁcr
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V} K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupjnu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

x!trtr



I

(P) Absolvování navrieného vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně ! n D fl
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný !!D!

(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X D tr tr
i nterpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X tr ! tr
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X n E E
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí ! ! n n
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou ! ! ! !
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny X ! tr t]

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X D D tr
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou vtextu řádně vyznačeny X D D n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně tr X ! D
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb n X tr E
a překlepů

Literárnípřehled poskytuje základníinformace o chovu psa. Mohl být doplněn obrázky,
zejména u přehledu plemen, ale samozřejmě by pak práce měla větší rozsah.

Hlavním těžištěm práce bylo nejprve navrhnout vhodné dotazníky pro žáky základních
škol a následný sběr dat. Po dohodě byly do dotazníku vsunuty i některé znalostní otázky.
Otázky týkající se např. chrupu psa jsou pro žáky velmi těžké (jak práce ukázala). Bylo by možné
dát jiné, např. jaký je předek psa apod.

Velmioceňujiobjem nasbíraných dat a autorka zde odvedla pořádný kus práce. Celkem
se jednalo o 468 vyplněných dotazníků u žáků 2. stupně základních škol. Zde by se dalo s daty
více pracovat, rozlišit genderově, dle ročníku, ev. udělat vhodné statistické testy. Autorka vše
zpracovala přehledně do tabulek a grafů. Hypotézy byly jasně formulované a jsou jednoduše
vyhodnocené v závěru práce.

Jako vedoucí práce musím pochválit autorčin zájem o dané téma a aktivní přístup
k řešení. Bohužel slabším článkem práce je formální stránka - nestejná velikost a typ písma
u hlavních kapttol, rozdělené tabulky - měly by byt vždy na jedné straně nebo použít
pokračovánítabulky č., dále překlepy a chybějícíčárky (např, str. 33 aj.).



J
I

K obhajobě bakalářské práce mám tento dotaz:

1. Jak si vysvětlujete převážující odpověd'na otázku č. 23?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikacl bakalářské práce: velmi dobře

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 10. 5. 2018

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


